terre qui lui a été adjugée et qui avait appartenu à Wautier de

Rubroec, et le comte la lui garantira comme seigneur : il sera

tenu d'en conduire les hommes selon la loi et le jugement. Si

Michel n'exécute pas les conventions, le comte pourra faire

saisir ses terres. Michel quitte le comte et la comtesse de Flan-

dre, de toutes les demandes qu'il leur avait faites et il déclare

devoir jouir de tous les gages, habillements et autres droits

qui lui appartenaient dans la cour du comte. 1227, à Saint-

Amand, la 5meférié après saint Laurent.

(Original en parchemin dont le sceau est perdu , deuxième cartu-
laire de Flandre, pièce 576.—A la chambre des Comptes de Lille. )

ANNO M CC XXVIII.

BELLUM PRATUM, Monialium ordinis Cisterciensis Abbatia,

ad Teneram fluvium propè Gerardi. —Montent, anno

\ 228 , ab Alide Domina Boularia conditur ac dotatur.

Ego Alidis, Domina de Boular, notum facio per hanc Char-

tam proesentibus et futuris, quod felici commercio commutare

affectans ceelestia pro terrenis, piâ deliberatione providi in

justa possessione mea locum quemdam justa Griemeghcm , ad

Rcligiosum Caenobium instaurandum, in quo sanctae mulieres,

sub regimine Abbatissae , secundùm Cisterciensis ordinis ob-

servantias, Domino famulentur, et tam pro me quam pro meis

heredibus assiduas Domino preces fundant.

In perpetuam itaque eleemosynam ad hoc dedi, de assensu

omnium liberorum meorum, quinque bonaria in prato et ne-

morc, in loco praedicto, ad ipsum Monaslerium construendum.

Itein sex bonaria nenioris ibi , prope ad caisencias ejusdem
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Religiosi Collegii, prout sibi vidcrit expedire , in omnibus fa-

ciendas.

Addidi quoque ad eleemosynam antedictam totum Jus Pa-

tronatùs ecclesiaede griemeghem quod ad me hereditarii perti-

nebat, et omnes proventus ad Personatum et Presbyteratum

ejusdem ecclesiaepertinentes. Ita quod Abbatissa et Collcgium
dicti loci, qui dicitur Bellum Pratum , provideant et proesen-
tent Presbyterum instituendum ibidem, sicut ego et antecesso-

res mei facere solebamus.

Superaddidi etiam reditum sex modiorum duri bladi , et

deeem modiorum avenae, ad mensuram de Geraidimontc ,

quem habebam in villa praedicta.
Locum autem praedictum , et omnes eleemosynas , prout,

dictum est, cisdem collatas ab omni exactione, servitio et jus-
titia seeculari volui et firmavi liberas esse in perpetuum et

exemptas, nec mihi vel successoribus meis aliquod in iis do-

minium vel daugerium dereliqui, sed omnia ipsis libera et